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INFORMATION FRÅN KRISTIANSTADS KOMMUN

Matchningsgruppens Cajsa Schuster och hennes kollegor hittar praktikplats och arbete till 
dem som behöver det mest.

Fritidsbanken i Kristianstad öppnade i mars 2022. Här får alla låna, allt är gratis och allt är återbrukat. Jonas Bengtsson, kultur- och fritidssamordnare, 
har varit med från planeringsstadiet.

INFORMATION FRÅN KRISTIANSTADS KOMMUN

Ta hand om varandra

KRISTIANSTAD.SE

Nyhetsflödet känns skräm-
mande. Terrorattacker och krig 
rasar vår omvärld. Gängstrider 
med skjutningar och spräng-

ningar har blivit ett nationellt 
problem. Det ekonomiska läget 
med höga priser och räntor  
och en svag svensk valuta 
hänger kvar. Och över alltihopa 
härjar höststormar som river 
och förstör.

Det är naturligt att många 
känner rädsla. Även om frågor-

na är fler än svaren är det vik-
tigt att tala om det som sker 
och om oron, inte minst med 
barnen. På Lillakrisinfo.se 
finns bra underlag att prata  
utifrån.

Men det är också viktigt att 
tillåta sig att ha kul tillsam-
mans! På höstlovet bjuds många 

härliga aktiviteter för barn, 
unga och familjer. Ta vara på 
varandra och på den gemen-
skap och glädje som ger styrka 
i svåra tider.

Anders Johansson 
kommundirektör

Familjelördagar
i Kulturkvarteret

 Två härliga familjelördagar 
återstår på Kulturkvarteret i 
Kristianstad i höst. Redan i 
morgon, 28/10, bjuds bokmagi, 
sång och musik. Nästa tillfälle 
blir den 25/11. Sök Familje- 
lördag på www.kulturkvarte-
ret.com/kalender/

Söndagsstängt
på stadsbiblioteket

 Stadsbiblioteket i Kristianstad 
kommer att hålla stängt på sön-
dagarna från november och 
framåt. Men det finns fortfaran-
de många öppna timmar på 
kommunens elva bibliotek och 
hos grannarna i Snoka-samarbe-
tet. https://snokabibliotek.se/
vara-bibliotek

Förebygg
översvämning

 Vädrets makter är svåra att 
rå på. Inför höstens stormar 
och regnväder är det ändå 
klokt att se om sitt hus och  
förebygga översvämningar.  
Du hittar värdefulla tips och 
råd på www.kristianstad.se/
oversvamning

Cajsa matchar individer 
med arbetsplatser

CAJSA SCHUSTER

Ålder: 28 år.

Yrke: Jobbkoordinator på 
matchningsgruppen.

Utbildning: Personal och 
arbetslivsprogrammet på  
Högskolan Kristianstad.

Fritid: Umgås med familj och 
vänner och träning.

Smultronställe i Kristianstads  
kommun: Råbelövssjön vid 
Balsby och Österslöv.

I sitt arbete på matchningsgruppen hjälper Cajsa människor att komma ut i arbetslivet, 
hitta anställning och få ny tillit till sin förmåga.

– Då går de från att inte tro på sig själva till att känna ”Jo, det gick!”.

Profilen  
i kommunen

Vackert inbäddat bland ståtliga 
träd och lummig grönska på 
det gamla regementsområdet i 
Norra Åsum, ligger  delar av 
arbete- och välfärdsförvalt-
ningen. Här är matchnings-
gruppens Cajsa Schuster och 
hennes 15 kollegor i full färd 
med att hjälpa människor som 
står långt utanför arbetsmark-
naden.

– Jag kom just tillbaka från 
ett möte på en skola. Skolans 
rektor fick träffa en ung kille 
som är intresserad av att jobba 
som lärare, för att diskutera  
ett eventuellt prova-på-jobb.  
I eftermiddag ska jag till en  
annan skola för att ha ett upp-
följningssamtal.

Jobbar brett
Till matchningsgruppen kom-
mer människor i alla åldrar och 
med olika bakgrund. Det kan 
handla om allt från prao och 
feriearbete för ungdomar, till 
praktikplats för någon som  
lever på ekonomiskt bistånd.

– Det är ett väldigt omväx-
lande jobb, man får träffa och 
hjälpa massor av människor. 
När jag inte är ute på arbets-

platser eller gör intervjuer så 
jobbar jag administrativt, säger 
Cajsa Schuster.

Började själv som praktikant
Hon påbörjade själv sin tid på 
matchningsgruppen som prak-
tikant 2016, men då genom en 
VFU (verksamhetsförlagd ut-
bildning) från sin utbildning på 
Högskolan Kristianstad. Efter 
VFU:n fick hon ett vikariat på 
matchningsgruppen.

– Det var så kul att få delta i 
både kartläggningssamtalen 
och i mötena med kollegorna. 
Jag ville veta mer!

Prova-på-jobb för unga
Större delen av sin tid på 
matchningsgruppen har Cajsa 
Schuster ägnat åt att matcha 
deltagare av alla åldrar med 
praktikplatser och anställning-
ar. Sedan augusti har hon arbe-
tat med ett projekt med fokus 
på ungdomar i åldern 19–25 år, 
som blir erbjudna prova-på-
jobb i omkring två månader.

– Det är ju så nyttigt att få 
prova på ett jobb som man är 
nyfiken på innan man hoppar 
på en lång utbildning. Jag pra-
tade med en tjej i förra veckan 
som alltid tänkt att hon skulle 
läsa till civilingenjör, men nu 

trodde hon i stället att lärare 
skulle passa henne bättre. Och 
det är lika värdefullt att hjälpa 
dem som gått från långtids- 
arbetslöshet till att äntligen få 
en anställning. Då går de från 
att inte tro på sig själva till att 
känna ”Jo, det gick!”.

Varje måndag och tisdag  
kl 9–12 och 13–15.30 är det 
Öppet hus hos matchnings-
gruppen; Då kan den som vill 
ha hjälp med att skriva CV eller 
söka jobb komma dit. Inga spe-
ciella förberedelser krävs.

– Man kan fundera på vad 
det är man vill ha hjälp med. 
Men vet man inte det, så kan vi 
komma fram till det tillsammans 
också, säger Cajsa Schuster.

ening som idag finns i över 100 
kommuner i Sverige. I Kristian-
stad är den ett resultat av ett 
samarbete mellan kultur- och 
fritidsförvaltningen och om-
sorgsförvaltningen. Omsorgen 
ordnar sysselsättning inom 
daglig verksamhet, en stödin-
sats enligt LSS, lagen om sär-
skilt stöd för personer med 
funktionsnedsättning.

– Fritidsbanken i Kristian-
stad är unik för vi är den enda 
i Sverige som drivs som daglig 
verksamhet. Vi har fantastiska 
medarbetare här i butiken som 
får göra allt som de har för- 
måga till. Det är underbart att 
se hur en individ kan blomma 
ut när de inser att de klarar så 
mycket mer än de först trodde, 
säger Jonas Bengtsson.

För att kunna hjälpa kun-
derna på ett så bra sätt som 
möjligt, utbildas alla medarbe-
tare löpande. Utbildningarna 
handlar om allt från kund- 
bemötande till att hitta rätt 
utrustning för ändamålet. 
Medarbetarna lär sig också att 
ställa in utrustningen så den 
sitter som den ska.

”Vi är som ett stort biblio-
tek, men istället för böcker 
lånar vi ut sport- och frilufts-
utrustning”. Så beskriver 
Jonas Bengtsson Fritidsban-
ken i Kristianstad.

I en fräsch, nyrenoverad bu-
tikslokal på sommarlustområ-
det i Kristianstad finns en för 
hela kommunen värdefull till-
gång: en välsorterad sportbu-
tik som rymmer över 3 000 
sport- och friluftsartiklar, för 
vem som helst att låna, helt 
kostnadsfritt.

– Det enda man behöver för 
att få låna hos oss är ett namn 
och ett mobilnummer. Vi finns 
till för alla människor! Vår 
yngsta kund var 2½ år. Hon 
ville låna ett par skridskor och 
hennes farmor som var 87 år 
lånade ett par gångstavar. Vi 
brukar heja på varann när hon 
är ute och går med stavarna, 
säger Jonas Bengtsson.

Fritidsbanken är unik
Fritidsbanken är en ideell för-

Annorlunda bank
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– Ibland behöver även jag 
hjälp, en yngre medarbetare 
har gjort instruktioner till mig 
så jag kan göra inlägg på vårt 
Instagramkonto! säger Jonas 
Bengtsson.

För både organisationer
och privatpersoner
Fritidsbanken ingår ofta i sam-
arbeten med olika organisatio-
ner, såsom IFK Kristianstad, 
Lov i Kristianstad och Carolina 
Klüfts Pep Up. Det är även  
vanligt att skolor lånar utrust-
ning, men Jonas är noga med 
att poängtera att privatper- 
soner är precis lika välkomna.

– Man får tänka om lite grann 
och ställa in sig på att man inte 
behöver köpa alla prylar själv. 
Hos oss kan man låna artik- 
larna i två veckor eller i en hel 
termin, det avgör man själv.

I butiken och på lagret finns 
allt från flytvästar, tält och 
vandringsryggsäckar till kick-
bikes, fotbollsskor och skrid-
skor. Det senaste förvärvet är 
ett mål till discgolf, och snart 
kommer en Stand-up Paddle 
board.

– Vi har många stammisar 
och kompisgäng som kommer 
hit direkt efter skolan, till ex-
empel för att låna bandyklub-
bor. Själv lånar jag både rack-
etar och bollar på helgerna, 
när jag ska spöa svärsonen i 
tennis. Och det går inte att 
skylla på rackens kvalité om 
det går dåligt, säger Jonas 
Bengtsson med ett skratt.

Intresset växer
I år har Fritidsbanken tagit 
emot kommunens miljöpris 
och fått en donation av Lions 
Club i Kristianstad.

– Vi märker ett stigande in-
tresse hela tiden, nu har vi  
3 000 artiklar och 300 följare 
på Instagram, säger Jonas 
Bengtsson.

Plus i prognosen

 Årets delårsbokslut för kom-
munen visar ett positivt resul-
tat. Prognosen för helåret pe-
kar mot ett plus på 150 
miljoner kronor. Det är mer än 
dubbelt så mycket som det 
fastställda budgetresultatet på 
61 miljoner kronor även om 
det inte når upp till förra årets 
rekordnivå på 450 miljoner.  
Det prognostiserade årsresul-
tatet motsvarar 2,4 procent av 
skatter och statsbidrag

Ändå visar de underliggande 
siffrorna i delårsbokslutet att 
flera nämnder har svårt att hål-
la sig inom årets tilldelade bud-
get. För helåret pekar progno-
serna mot ett underskott mot 
budget på sammanlagt 61 mil-
joner kronor. De största avvi-
kelserna finns hos omsorgs-
nämnden, arbete och välfärds- 
nämnden och kultur- och fri-
tidsnämnden.

Det förbättrade årsresultatet 
beror främst på att skatteintäk-
terna, men även statsbidragen, 
blev högre än väntat.

Hela delårsbokslutet finns på www.kristianstad.se/arsredovisning

Läskigt och kul
för lediga elever

 En ledig vecka ligger framför 
skololever i alla åldrar. Och 
ingen behöver gå sysslolös och 
ha tråkigt. Massor av kost-
nadsfria lovaktiviteter ordnas 
i samarbete mellan kommu-
nen och föreningslivet.
Vad sägs om att gå en ryslig 
stadsvandring, klä ut dig i tea-
terkläder, fiska brax, spela fot-
boll eller basket, skapa egen 
musik, bygga lego, testa balett, 
spela TV-spel eller mysa vid 

brasan? Det är bara att välja 
och vraka i det digra program-
met, oavsett om du är intres-
serad sport, kultur eller fri-
luftsliv.

På kommunens webbplats 
hittar du programmet med lov- 
aktiviteter. Där kan du söka 
fritt eller filtrera resultatet ef-
ter kategori, plats eller dag. Du 
får också tips på Instagram och 
Facebook på lovikrstd. Alla lo-
vaktiviteter som listas är gratis, 
men vissa kräver att du föran-
mäler dig.

www.kristianstad.se/lov

Uppleva  
och göra
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Omsorg  
och hjälp

FRITIDSBANKEN 

Kommande event: 
Pop up på Gamlegårdens  
centrum, den 26 oktober och 
30 november, kl 13–16.30.

Instagramkonto:  
fritidsbanken_kristianstad

Uppleva  
och göra


